SHaddan and Stubbs, Cowncils and Ecclesiastical Documents, 11., Oxford, 1873, p. 75,
Concil, Aurelian., IV., Can. i. : *‘ Placuit itaque, Deo propitio, ut sanctum Pascha secundum
laterculum Victorii ab omnibus sacerdotibus uno tempore celebretur” (in Armorica); Jéid.,
IL., 77 (A.D. 577, 590) ; Greg. Tur., V., 17 (A.D. 577): “Eo anno dubietas Paschae fuit,”
etc. About the Easter dispute, compare Beda, Aist. Eecl., 111., 3 and 25, 26.

8 /bid., Vol. 1IL., Oxford, 1871, p. 12, Letter by Gregorius to Eulogius, Bishop of
Alexandria: “‘In solemnitate autem Dominicae Nativitatis quae hac prima indictione
transacta est plus quam decem milia Angli ab eodem [Augustino] nuntiati sunt fratre et
coepiscopo nostro baptizati.”

7Haddan and Stubbs, Councsls and Ecclesiastical Do ts Relating to Great Britain
and Ireland, Vol. IIL., Oxford, 1871, p. 52 (after Mansi, X., 446, ex Additamentss ad
Codicem Burchardi, who, however, is inclined to regard it as spurious, following therein
Muratorius, I, p. 262, in his Dissertatio de Jejuniis Quatuor Temporum, chap. vii.,

1
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That Gregory gave that rule was at least believed in the English Church
of the eighth century.

Prescriptions about the three fasting tides are very frequent.! Of these
periods the forty days preceding Pasch were reckoned the holiest,? at least
as regards chastity. As regards abstinence from work Sunday stood first.?

P- 449): ‘‘Haec sunt jejunia, quae S. Gregorius genti Anglorum praedicari praecepit—
Sunt quatuor jejunia quatuor temporum anni; id est, veris, aestatis, autumni et hiemis.
Jejunium primum in prima hebdomada Quadragesimae ; jejunium secundum in hebdomada
post Pentecosten; jejunium tertium in plena hebdomada ante autumnale aequinoctium ;
jejunium quartum in plena hebdomada ante natale Domini. Jejunium in feria sexta per
totum annum nisi a Pascha usque ad Pentecosten, aut si major festivitas fuerit.”

1 Haddan and Stubbs, Councils and Ecclesiastical Docwments, Oxford, 1871, IIL, p. 182,
Theodore’s Penitential (668-690), VI. 1, 2: *Quis perjurium facit in ecclesia undecim
annos peniteat. (2) Qui vero necessitate coactus sit tres quadragesimas.” /5sd., IIL., p. 184,
viii,, 11; /4., II1., 186, xi. : *‘De his qui damnant Dominicam et indicta jejunia ecclesiae
Dei. (1) Qui operantur die Dominico, eos Graeci prima vice arguunt, secunda tollunt
aliquid ab eis, tertia vice partem tertiam de rebus eorum, aut vapulent, vel viI. diebus
peniteant. (2) Si quis autem in Dominica die pro negligentia jejunaverit, ebdomadam
totam debet abstinere; si secundo, XX. dies peniteat; si postea, XL. dies. (3) Si pro
damnatione diei jejunaverit, sicut Judaeus abominetur ab omnibus ecclesiis catholicis. (4) Si
autem contempserit indictum jejunium in ecclesia et contra decreta seniorum fecerit sine
XLma, XL. dies peniteat. Si autem in XLma, annum peniteat ; 8i quis autem contempserit
XLmam ; XL. dies peniteat. (5) Si frequenter fecerit, et in consuetudine erit ei, exterminetur
ab ecclesia, Domino dicente, ‘Qui scandalizaverit unum de pusillis istis’ et reliqua.”
Ibid., 1II., 196, viii.: °‘De moribus Graecorum et Romanorum. (1) In Dominico
Graeci et Romani navigant et equitant, panem non faciunt, neque in curru pergunt nisi ad
ecclesiam tantum, nec balneant se. (2) Graeci in Dominica non scribunt publice ; tunc pro
necessitate seorsum in domu scribunt. (3) Graeci et Romani dant servis suis vestimenta et
laborant sine Dominico die. . . . (5) In illa die ante Natale Domini hora nona, expleta
missa, id est, vigilia Domini, manducant Romani, Graeci vero dicta vespera et missa
coenant. . . . (8) Lavacrum capitis potest in Dominica esse, et in lexiva pedes lavare licet,
sed consuetudo Romanorum non est haec lavatio pedum.”